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حقایق نگران کننده  
درباره وام ۲۰۰ میلیونی 
مستاجران که نمی دانید

سایه سنگین 
مازوت بر سر نکا 

ارواح شیشه ای 
در لانه سیاه !

بهره برداری از مجهزترین 
آزمایشگاه ژنتیک کشور 

در منطقه آزاد انزلی
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زیر پوست ماجرای مالیات 
از حساب های شخصی

گیلان امروز- انتشار یک ویدئو از محمد حسین فرهنگی، نماینده تبریز در 
مجلس با حواشی زیادی همراه شده است. در این فیلم، وی می گوید: »مجلس 
به حکم بسیار عجیبی در جریان رسیدگی به بودجه رای داد. بند ج تبصره ۶ که 
بر اساس آن اگر جمع واریزی به حساب شخصی و غیر تجاری اشخاص حقیقی 
در هر ماه تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل بیشتر باشد مشمول 
مالیات خواهد شد. صاحب حساب اگر اعتراضی داشت باید به سازمان امور مالیاتی 
مراجعه کند و ثابت کند این درآمد نبوده است. پیشنهاد حذف من رای نیاورد. 
نمی دانم مجلس دنبال چه موضوعی ست و دولت چرا این احکام را در لوایح 
خود می آورد.« انتشار این ویدئو، در شرایطی موجی از نگرانی را بین مردم ایجاد 
کرده است که مصوبه مجلس تصریح دارد که شورای پول و اعتبار مکلف است تا 
پایان اردیبهشت ماه سال آینده مشخص کند که با چه مشخصاتی، حساب های 
بانکی افراد، تجاری شناخته می شود. در بند )ج( تبصره )۶( لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
که در نشست علنی نوبت چهارشنبه ۴ بهمن ماه تصویب شد، آمده است؛ در 
هر شخص  غیرتجاری  به حساب های  واریز  دفعات  و  مبلغ  که جمع  صورتی 
حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ و دفعات واریزی که تا پایان اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۳ توسط شورای پول و اعتبار تعیین می شود، بیشتر باشد، اثبات درآمدی 
نبودن تراکنش ها و ارائه اسناد و مدارک به عهده صاحب حساب می باشد. منظور 
از حساب غیرتجاری، حسابی است که نزد سازمان امور مالیاتی کشور به عنوان 

حساب مرتبط با فعالیت مؤدی ثبت نشده باشد.
طبق این مصوبه، شورای پول و اعتبار مکلف است تا پایان اردیبهشت ماه سال 
آینده مشخص کند که با چه مشخصاتی، حساب های بانکی افراد، تجاری شناخته 
می شود. بر این اساس، مشخص می شود حسابی که در ماه بیش از تعداد معینی 
به آن از طریق کارت به کارت پول واریز می شود و جمع این واریزی ها از مبلغ 

معینی بیشتر باشد، طبیعتا یک حساب عادی نیست و صاحب حساب با آن در 
حال تجارت است و طبق قانون، باید مالیات خود را پرداخت کند.

مهدی موحدی، سخنگوی سازمان امور مالیاتی در این باره گفت: »برخی افراد 
به منظور فرار مالیاتی، تراکنش های تجاری خود را با کارت بانکی همسر، افراد 
خانواده، منشی یا کارت های اجاره ای انجام می دهند که دولت و مجلس را بر 
آن داشت از طریق بند »ج« تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ حساب های تجاری 
مشکوک را مورد بررسی قرار دهند. هنوز سقف و تعداد تراکنش ها مشخص نشده 

و اردیبهشت سال آینده توسط شورای پول و اعتبار تعیین خواهد شد.«
افراد  بانکی در کشور وجود دارد که  افزود: »حدود ۵۰۰ میلیون حساب  وی 
حساب های مختلفی دارند. ما قصد نداریم همه حساب های افراد را بررسی کنیم 
بلکه هدف این است سراغ حساب هایی برویم که این افراد به عنوان حساب تجاری 
خودشان معرفی کرده اند. اما این که عده ای که از این فضای اعتماد سوءاستفاده 
می کنند، این تفکیک کمک می کند ما سراغ همه حساب های بانکی نرویم و بلکه 

تجاری و حساب های مشکوک به تجاری را مبنای کار خود قرار دهیم.«
روابط عمومی مجلس نیز در این باره اعلام کرد: »همۀ مثال ها و ادعایی که برای 
این مصوبه در فضای رسانه ای و مجازی مطرح و مدعی شده که طبق آن هرکس 
حتی یک میلیون تومان افزایش درآمد داشته باشد باید مالیات بدهد، دروغ محض 
بوده و احتمالاً هدف آن تخریب دولت و مجلس و ناامیدی مردم از مشارکت در 
انتخابات است.« با توجه به این شرایط پرسش هایی مطرح است از جمله این که 
چرا موضوع مالیات بر حساب های بانکی تا این حد جنجالی شده است و اساسا با 
توجه به شرایط اقتصادی کشور، نرخ مالیات بر حساب های بانکی عادلانه است؟ 
مرتضی عزتی، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس، درگفت و 

گو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:

بافت فرسوده رشت، نیازمند 
بازسازی و بازیابی 

اجتماعی

فرهنگی

اقتصادی

خبر

رییس شورای اسلامی شهر بندرانزلی در جلسه شورا: 

نیروهای شهرداری بندرانزلی باید 
ساماندهی شوند 

عبدالجبار کاکایی مطرح کرد

جایی که ملاحظات 
خیلی بیشتر است

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2166 و 34422177       فکس: 34422044

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

1 – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 3404
2 – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز 4463

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 3401
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز 5402

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

استاندار مازندران:

کمبود زمین دلیل کُندی اجرای نهضت 
ملی مسکن در مازندران است

تراکنش های فروش نان تعیین کننده سهمیه آرد نانوایان می شود
گیلان امروز- مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان درباره 
نحوه تخصیص سهمیه آرد گفت: تراکنش های فروش نانوایان در سامانه 
آرد  عادلانه  اختصاص  میزان  آن،  اساس  بر  و  می شود  پردازش  و  ثبت 
آرد  تغییرات سهمیه  موضوع  ایسنا،  گزارش  به  تعیین می شود.  نانوایان 
نانوایان با حضور مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان و رئیس 

کمیسیون بازرسی اتحادیه نانوایان سنتی بررسی شد.
محمد رسول نظافتی – مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و 
نان – در این جلسه با بیان اینکه تقریبا ۲۱ ماه از استقرار دستگاه های 
کارتخوان هوشمند در سراسر کشو می گذرد، تشریح کرد: حدود ۱۰ ماه 
هم است که از تغییر نظام تخصیص آرد یارانه ای به واحدهای خبازی عبور 
می کند، در این ۱۰ ماه فرآیندهایی را درنظر گرفتیم که به اطلاع نانواها و 

مردم عزیز که مواجهه دارند با این فرآیندها به اطلاع شان رسید.
وی با تأکید بر اینکه در این ۱۰ ماه نانوایی هم باید این موضوع را فرا 
اتفاق  ماه  هر  در  سهمیه  تخصیص  این  چون  داد:  توضیح  می گرفتند، 

می افتد، در هر دهه نانوایان عزیز خرید انجام می دهند.
این  به  پاسخ  در  تلویزیونی صحبت می کرد،  برنامه  یک  در  که  نظافتی 
سوال که نانوایان کجا می توانند کارنامه خود را به صورت شفاف دریافت 
کنند؟ تصریح کرد: در موضوع نیازهای پرحجم نان مثالی می توانیم مانند 
رستوران خوابگاه دانشجویی محل بگوییم، یا هر نیاز پرحجم نان دیگری 
که وجود دارد در کشور زیرساختش را فراهم کردیم و می توانند در سامانه 
ثبت نام بکنند، هر میزانی که مدنظر دارند که تهیه نان انجام بدهند را 
در آن سامانه ثبت می کنند، بعد از تایید می توانند از منوی مربوط، از 
منوی خرید کسب و کارها و نهادها خریدشان را انجام بدهند، بنابراین 
فرآیندها موجود است و این که عرض می کنیم هیچ محدودیتی وجود 
ندارد، درواقع هم به همین شکل است، یعنی ما در موضوع فروش نان، 
به  پاسخ دهی  ما در  این است که  توجه  قابل  نکته  نداریم.  محدودیتی 
نیازهای موردی برای خرید حجم بالا، زیرساختی فراهم کردیم که حتی 
فرد قبل از انجام فرآیند ثبت نام به منظور این که بتواند نیازش را در 
لحظه تامین بکند، از منوی کسب و کار می تواند خریدش را در یک بازه ای 
اجرایی  مدیر  نداریم.  زمینه  این  در  و هیچ محدودیتی هم  بدهد  انجام 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان افزود: نیازهای موردی هیچ نیازی به 
تایید و توسط نهاد خاصی ندارد، موضوع بعدی در موضوع نمایش کارنامه 
نانوایان است که کارنامه های نانوایان به صورت منظم در بازه های ۱۰ روزه 
یعنی بعد از شکل گیری آن سابقه داده ای در برنامه کاربردی نانوا، نانوایان 
عزیز می توانند کارنامه عملکردی شان، ریز سوابقشان، تعداد نان فروخته 

شده، مبالغ کمک هزینه ای که دریافت کردند.
این مقام مسئول گفت: در موضوع کاهش سهمیه ما موضوع تخصیص 
سهمیه واحدهای خبازی به صورت هوشمند اتفاق می افتد، همانگونه که 
در گزارشات قبلی گفته شد نظرمردم، سوابق بازرسی، سوابق عملکردی 
نانوا و نظرهای میدانی کارگروه های آرد و نان استان در موضوع تخصیص 
سهیمه واحدهای خباری موثر است، بنابراین در اینکه ما بگوییم دلیل 
کاهش یا افزایش سهمیه دقیقا به چه شکلی است را در سامانه به صورت 
عمده دلایل کاهش سهمیه نمایش می دهیم، ولی این که دلیل قطعی 
را بخواهیم در برنامه کاربردی به نانوا نمایش بدهیم، به خاطر این تعدد 

دلایل تخصیص سهمیه قاعدتا اتفاق نمی افتد.
نظافتی همچنین تصریح کرد: در خصوص تخصیص سهمیه شاخص هایی 
مدنظر قرار می گیرد و پرتکرارترین عناوین دلایل کاهش سهمیه در آن 
کارنامه قرار می گیرد. شاخصی که به آن استناد شده است شاخصی است 

موضوع  در  می دهد.  نشان  اطراف  نانوایی های  به  نسبت  را  وضعیت  که 
سهمیه های واحدهای خبازی در کشور در حال حاضر حدود ۷۰ درصد 
واحدهای خبازی، سهمیه های آردشان یا افزایش یافته و یا ثابت مانده 
است یعنی قریب به ۳۰ درصد واحدهای خبازی دچار کاهش سهمیه 
شدند. شاخص دیگری را هم اعلام کنم، حداکثر پنج درصد واحدهای 
پر  خیلی  یا  ریسک  پر  خبازی  واحدهای  زمره  در  کشور  در  ما  خبازی 
این یعنی در موضوع محاسبه عملکرد واحدهای  ریسک قرار می گیرند 
نانوایی مصرانه بر یک  نانوایی واحد  اگر  اگر تخلفی تکرار شود،  خبازی 
فعالیت نامتعارف تاکید کند در دوره های بعد شاهد کاهش سهمیه و افت 
رتبه اعتباری هستیم. به گفته مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد 
و نان، ۳۰ درصد نانوایان در سطح کشور سهمیه شان کم شده و ۷۰ درصد 
افزایش یافته با بدون تغییر است و می توان گفت بالای ۶۰ درصد این افراد 

سهمیه شان افزایش یافته است.
نظافتی: درباره موضوع تخصیص سهمیه فرآیند تشریح کرد: بعد از این 
که عملکرد نانوا در موضوع فروش نان یعنی تراکنش های فروش نان که 
در سامانه ثبت، در سوابق عملکردی نانوا درج می شود قبل از اصطلاح 
نانوایان  عملکردی  ماهه  یک  داده های  سامانه،  بازگشایی  آغاز  دوستان، 
به  یا  دارند  افت فروش  است  تعطیل  روزهایی  بالاخره  این که  دلیل  به 
این که  به دلیل  بنابراین  افت فروش دارند.  دلایل شرایط آب و هوایی 
تاثیرات چشمگیری در موضوع تخصیص سهمیه نانوایی ها رخ ندهد بازه 
یک ماهه ای را مدنظر قرار دادیم و بعد از بررسی عملکرد و کنارگذاشتن 
تراکنش های غیرواقعی، سهمیه های تخصیص یافته به صورت هوشمند در 
اختیار کارگروه های آرد و نان استان قرار می گیرد تا کارگروه ها براساس 
آن دانش میدان و آن ضرورت هایی که در ملاحظات استانی خودشان 
در  را  ویرایش هایی  استان،  نان  پایدار  تامین  موضوع  در  دارند  مدنظر 
چارچوب قوانین انجام می دهند؛ ضوابطی که به آن ها ابلاغ شده و بعد 
اتفاق می افتد که این ویرایش ها که  از این ویرایش ها تخصیص سامانه 
آرد  کارگروه های  مصوبات  چارچوب  در  دارد  ضوابطی  و  چارچوب  یک 
بنابراین  نیست.  بی رویه  تخصیص های  و  می افتد  اتفاق  استان ها  نان  و 
شاخص هایی که در موضوع تخصیص آرد مورد ارزیابی قرار می گیرد نظر 
مردم، سوابق بازرسی و سوابق عملکردی نانوا در کارت خوان های هوشمند 

است و تراکنش های غیرواقعی بعد از پالایش.
وی درباره تراکنش های غیر واقعی اظهار کرد: تراکنش هایی که سامانه 
به صورت هوشمند تشخیص از گذشته رفتار نانوا و نانوایی های اطرافش 
تشخیص می دهد و کنار گذاشته می شود یعنی این را سامانه هوشمند به 

صورت هوشمند محاسبه می کند و پارامترهای متعددی را مدنظر دارد.
اشاره به  با  نان  یارانه آرد و  ادامه مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی  در 
اینکه از زمان آغاز طرح میزانی برای صرفه جویی در زمینه عرضه آرد 
اعلام شد، تصریح کرد: در طرح هوشمندسازی از ابتدا حکمرانی مبتنی 
بر داده را پیاده سازی کردیم که بتوانیم مدلی را ارائه کنیم که به سراغ 
روش هایی مثل آزادسازی قیمت نان، سهمیه بندی نان در کشور نرویم 
و برکاتی هم داشت از جمله صرفه جویی که ما در تحلیل واقع بینانه 
خودمان برآوردمان حدود سه میلیون تن آرد در یک بازه حدود یکساله و 
نیمه است؛ یعنی از ابتدای شروع طرح و در یک تحلیل محافظه کارانه که 
اغلب تحلیل می کنند حدود یک و نیم میلیون تن آرد در این طرح صرفه 
جویی شد، سه میلیون تن نگاه واقع بینانه و یک و نیم میلیون تن هم 

نگاه محافظه کارانه است.
نظافتی تأکید کرد: ما هیچ وقت این ادعا را نداریم که هدررفت یا انحراف 
کرد مجموع ۵۰۰۰  اعلام  که  این عددی  رسیده،  به صفر  یارانه ای  آرد 
است و اگر یک ضرب و تقسیم انجام دهیم به یک عددی خواهیم رسید 
ولی هیچ وقت ادعا نکردیم که میزان انحراف آرد یارانه ای به صفر رسیده 
آرد  می رسید چند صدتن  ما  به  که  گزارش هایی  با  یافته،  کاهش  بلکه 
یارانه ای انحراف داشت و از ۵۰۰۰ به چند دانه نان رسیدیم یعنی ملاک 
روایت هایی که دارد اتفاق می افتد و داریم به سمت صفر حرکت می کنیم.

وی که در یک گفت و گوی تلویزیونی صحبت می کرد در پایان گفت: 
در خصوص تخصیص سهمیه که دوستان بیان می کنند نانوا به منظور 
برگرداندن اصطلاحا سهمیه آرد خودش مراجعه می کند، به عنوان رویه 
جاری وجود ندارد یعنی نانوایی ها سهمیه واقعی شان، میزان دسترسی 
به آرد یارانه ای شان همان چیزی است که در سامانه وجود دارد و این 
اختیاراتی که به استان ها تفویض شده در چارچوب مدیریت فضای آرد و 
نان استانشان است. در موضوع تخلفات از روز ابتدای استقرار دستگاه های 
کارتخوان هوشمند در کشور، کمک هزینه ای به نانوایان پرداخت شد که 
یافته و الان حدود ۴۰  افزایش  در شروع طرح حدود ۱۵ درصد و بعد 
درصد به صورت شب به شب ما به ازای عملکردشان کمک هزینه پرداخت 
می کنیم این عددی که می گویم کل هزینه های خرید آرد یارانه ای است، 
تامین خمیرمایه و هزینه های انرژی واحدهای خبازی را تامین می کند 
دریافت  مردم  از  نان  قیمت  ازای  به  خبازی  واحدهای  که  میزان  آن  و 
موضوع  در  است؛  دستمزدشان  و  اجاره  تامین  منظور  به  آن  می کنند، 
خمیرمایه هم برای کاهش هزینه های واحد خبازی یک سری تمهیداتی 

انجام شده است.

آغاز فاز اول پروژه رینگ 90 متری 
رشت به دنبال اتمام تملك

گیلان امروز- سرپرست معاونت عمرانی استانداری گیلان، با اشاره به 
تملک بخشی از اراضی رینگ ۹۰ متری رشت، حد فاصل میدان گیل 
تا مسکن مهر، تصریح کرد: تملک مابقی اراضی این محدوده در حال 
انجام است و لذا به شهرداری کمک می کنیم تا فاز اول را در اسرع وقت 

اجرایی کند.
موسی فکور، با اشاره به آخرین وضعیت اجرای پروژه رینگ ۹۰ متری 
شهر رشت، اظهار کرد: رینگ ۹۰ متری یکی از نیازهای ضروری شهر 

رشت است تا بتوانیم مشکل ترافیک را در ورودی های شهر حل کنیم.
وی در گفت وگوی خبری شبکه باران، با بیان اینکه در گذشته یک رینگ 
دور شهر ایجاد شده است، افزود: متاسفانه این رینگ به خیابان داخل 
شهر تبدیل شده است و لذا برای برون رفت از مشکل ترافیک به ویژه در 

ورودی ها باید پروژه رینگ ۹۰ متری را اجرایی کنیم.
از  بخشی  گیلان  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
رینگ ۹۰ متری را در حوزه محدوده شهری و بخشی دیگر را در حوزه 
خارج از محدوده شهری دانست و تاکید کرد: فاز اول این پروژه در دست 
این  البته  را تملک کرده؛  اراضی  از  اجراست و شهرداری رشت بخشی 
رینگ هزینه بالایی دارد و شهرداری به تنهایی از عهده آن بر نمی آید 

و لذا کمک های ملی و اعتبارات دولتی را برای آن پیش بینی کردیم.
فکور با اشاره به تملک بخشی از اراضی حد فاصل میدان گیل تا مسکن 
مهر)بلوار لاکان(، تصریح کرد: تملک مابقی اراضی این محدوده در حال 
اسرع  در  را  اول  فاز  تا  به شهرداری کمک می کنیم  لذا  و  است  انجام 
وقت اجرایی کند. وی پروژه رینگ ۹۰ متری رشت را جزو پیشنهادات 
وزارت  رایزنی  با  که  دانست  جمهور  رئیس  دوم  سفر  در  گیلان  استان 
راه و شهرسازی دنبال می شود و بیان کرد: عموما وزارت راه و شرکت 

زیرساخت پروژه های کنارگذر را اجرایی می کنند.
سرپرست معاونت عمرانی استانداری گیلان بخشی از پروژه رینگ ۹۰ 
متری را در حوزه شهری و بخش دیگر را در حوزه برون شهری دانست 
که باید با مشارکت شهرداری و وزارت راه به انجام برسد و گفت: این 
پروژه اعتبار بسیار بالایی را می طلبد و لازمه آن برنامه ریزی و هماهنگی 
است و لذا در صورت اتمام فرایند تملک، با استفاده از اعتبارات شهرداری 
و کمک های ملی، فاز اول را اجرایی خواهیم کرد. وی زمان بهره برداری 
کامل از این پروژه را غیر قابل پیش بینی دانست و یادآور شد: برای رفع 
مشکل ترافیکی شهر، یکسری پروژه های جانبی از جمله »ژ۵« را تعریف 

کردیم و به زودی بخشی از مشکل مردم حل می شود.


